
 

Bankovní spojení: 

Komerční banka, a.s. 

19-0000623531/0100 

 

 

IČO 00270059 

DIČ CZ00270059 

ID DS: k4hby3r  

El. pod.: e-podatelna@hlinsko.cz 

E-mail: mesto@hlinsko.cz 

www.hlinsko.cz 

Spisová značka: 

S-SÚ/31995/2024/7 

Strana 1 (celkem 5) 

 

 

Městský úřad Hlinsko  *MUHLX00U39TM* 
Poděbradovo náměstí 1, 539 23  Hlinsko 

stavební úřad – úsek silničního hospodářství  
Adresa pracoviště: Adá mkova třída 554,  539 23   Hlinsko  

 
Váš dopis ze dne: 24.06.2024 

Vaše značka:  
Číslo jednací: Hl 42373/2024/SÚ 

Spisová značka: S-SÚ/31995/2024/7 

Sp. zn. – sk. zn./lhůta: 330/A20 

Počet listů/příloh: 3/0 
 

Opráv. úřední osoba: Lucie Mudrochová, Ing. Vladimír Zavřel 

Telefon: 469 326 137 

E-mail: mudrochova@hlinsko.cz 
 

Datum: 20.08.2024 
 

 

 

OZNÁMENÍ 

ZAHÁJENÍ SPOLEČNÉHO ŘÍZENÍ 

 

Pardubický kraj, IČO 70892822, Komenského náměstí č.p. 125, Pardubice-Staré Město, 530 02  

Pardubice 2, 

kterého zastupuje Správa a údržba silnic Pardubického kraje, Doubravice 98, Pardubice, IČO 

00085031, Doubravice č.p. 98, 533 53  Pardubice 19 

(dále jen "žadatel") podal dne 24.06.2024 žádost o vydání společného povolení na stavbu: 

Silnice III/3545 Čachnov - Svratouch 

(dále jen "stavba") na pozemku parc. č. 122, 125, 128, 135, 136, 137, 662/1, 662/3, 666/2, 690/1, 703 

v katastrálním území Čachnov, parc. č. 3238, 3239, 3246/1, 3246/3, 3246/6, 3246/15, 3488, 3490/2 

v katastrálním území Krouna, parc. č. 1771/16, 1771/20, 1771/36, 1771/44, 1773/30, 1778/2, 1779/30, 

1779/38, 1779/40, 1779/48, 1779/57, 1781/2, 1781/3, 1781/5, 1781/10, 1781/19, 1781/26, 1781/27, 

1782/11, 1788/1, 1791/1, 2056, 2057/3, 2057/4, 2114, 2118 v katastrálním území Svratouch. Uvedeným 

dnem bylo zahájeno společné územní a stavební řízení (dále jen "společné řízení"). 

 

Stavba obsahuje: 

Zájmová oblast stavby se nachází na silnici III/3545 v úseku mezi obcemi Čachnov a Svratouch a 

situačně a směrově je vedena ve stávajícím/podobném polohopisném uspořádání, jako stávající stav dané 

komunikace. Celková délka zájmového úseku silnice III/3547 je 3120 m + 10 m pro napojení na stávající 

stav. Je navržena celková rekonstrukce vozovky všech konstrukčních vrstev a výměna aktivní zóny v celé 

délce zájmového úseku v min. tloušťce 400 mm. V rámci přípravy území proběhne kácení stromů podél 

silnice. Plochy určené jako terénní úpravy budou doplněny recyklovanou zeminou a osety travním 

semenem. Navazující zpevněné plochy budou plynule napojeny na silnici III/3545. V místech sjezdů a 

účelových komunikací, které překonávají silniční příkop, jsou navrženy nové podélné trubní propustky. 

V místech, kde je potřeba převést vodu na druhou stranu komunikace jsou navrženy příčné trubní 

propustky a v km 0,310 nový rámový propustek. Všechny stávající sjezdy budou na silnici III/3545 

v obdobných šířkových parametrech a obdobných materiálů. Veškeré technologické spáry budou 

proříznuty a ošetřeny asfaltovou zálivkou. Šířka komunikace bude po rekonstrukci silnice v převážné 

5,50 m (mimo rozšíření v obloucích o malém poloměru). Šířka nezpevněné krajnice bude 0,75 m. 

V místech svodidel bude nezpevněná krajnice rozšířena na 1,50 m. V místech rámového propustku je 

šířka mezi římsou propustku min. 6,50 m (5,50 m šířka komunikace + 2 x 0,50 m bezpečný odstup). 

Odvodnění zpevněných ploch je zajištěno příčnými a podélnými sklony vozovky a dešťová voda bude 

odvedena pomocí silničních příkopů, které budou v rámci stavby reprofilovány a upraveny. Podél 

zájmové komunikace dojde k osazení /výměně několika kusů svislého dopravního značení. Na živičném 

krytu vozovky bude provedeno vodorovné dopravní značení barvou, obnova plastem. Kraje vozovky 

budou vyznačeny vodícím proužkem V4 (š. 0,125 m). Před římsou rámového propustku bude osazeno 



Č.j. Hl 42373/2024/SÚ str. 2 

 

 

Bankovní spojení: 

Komerční banka, a.s. 

19-0000623531/0100 

 

 

IČO 00270059 

DIČ CZ00270059 

ID DS: k4hby3r  

El. pod.: e-podatelna@hlinsko.cz 

E-mail: mesto@hlinsko.cz 

www.hlinsko.cz 

Spisová značka: 

S-SÚ/31995/2024/7 

Strana 2 (celkem 5) 

 

 

silniční ocelové svodidlo s úrovní zadržení min. N2 o výšce 0,75 m (mimo levou stranu za propustkem 

směrem na obec Svratouch z důvodu blízkého sjezdu). Na římse propustku bude provedeno zábradelní 

mostní svodidlo o výšce 1,10 m. Konce svodidel budou zakončeny dlouhými náběhy. V místech osazení 

svodidel bude rozšířena nezpevněná krajnice na šířku 1,50 m. Na svodidlech budou použity místo 

směrových sloupků odrazky osazení uvnitř svodnice. V místech připojení účelové komunikace na silnici 

III/3545 budou osazeny červené sloupky Z 11g (staničení ÚK km 0,237). Podél silnice III/3545 budou 

osazeny směrové sloupky Z11a/b a budou na ně instalovány odrazky proti zvěři, odrážející světlo 

z reflektorů projíždějícího vozidla převážně kolmo k ose komunikace. Jejich vzájemná vzdálenost bude 

splňovat normu ČSN 73 6101. 

 

Stavba je rozdělena na stavební objekty: 

- SO 101 Silnice III/3545 Čachnov - Svratouch 

- SO 401 Chráničky pro vysokorychlostní sítě 

- SO 801 Náhradní výsadba 

 

Městský úřad Hlinsko, stavební úřad, jako silniční správní úřad příslušný podle § 40 odst. 4 písm. a) a 

§ 16 odst. 1 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

"zákon o pozemních komunikacích"), a jako obecní stavební úřad podle § 34a odst. 2 zákona č. 283/2021 

Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů, v souladu s § 330 odst. 1 zákona č. 283/2021 Sb., 

ve znění pozdějších předpisů, přezkoumal podle § 94o zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a 

stavebním řádu, oznamuje zahájení společného řízení podle § 94m stavebního zákona, ve kterém upouští 

od ústního jednání. Dotčené orgány mohou uplatnit závazná stanoviska, účastníci řízení své námitky a 

veřejnost připomínky do 23.09.2024. 

Městský úřad Hlinsko, stavební úřad – úsek silničního hospodářství podle § 36 odst. 3 zákona 

č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, dává všem účastníkům řízení možnost vyjádřit 

se k podkladům rozhodnutí před vydáním rozhodnutí, s předpokládaným vydáním po 30.09.2024. 

 

Účastníci řízení mohou nahlížet do podkladů rozhodnutí (Městský úřad Hlinsko, stavební úřad, úřední 

dny pondělí a středa od 7:30-17:00; úterý, čtvrtek a pátek od 8:00-14:00). 

 

Stavební úřad stanovil k projednání žádosti okruh účastníků společného územního a stavebního řízení: 

 

Účastníci řízení podle § 94k písm. a) stavebního zákona: 

Pardubický kraj 

Účastníci řízení podle § 94k písm. b) stavebního zákona: - obec 

Obec Krouna 

Obec Svratouch 

Účastníci řízení podle § 94k písm. c) stavebního zákona: 

Správa a údržba silnic Pardubického kraje 

Účastníci řízení podle § 94k písm. d) stavebního zákona: 

Josef Roušar, Svratouch č.p. 323, 539 42  Svratouch 

Ing. Jan Hejcman, Poběžovice u Holic č.p. 96, 534 01  Holice v Čechách 

MUDr. Alena Hejcmanová, Poběžovice u Holic č.p. 96, 534 01  Holice v Čechách 

Lesy České republiky, s.p., IDDS: e8jcfsn 

Miloslav Paseka, Svratouch č.p. 41, 539 42  Svratouch 

Bc. Bronislav Mayer, Svratouch č.p. 399, 539 42  Svratouch 

Jiří Šír, Svratouch č.p. 71, 539 42  Svratouch 

Bc. Jan Mayer, Ohradská č.p. 165, 592 02  Svratka 

CETIN a.s. 

ČEZ Distribuce, a. s. 

GasNet Služby, s.r.o. 



Č.j. Hl 42373/2024/SÚ str. 3 

 

 

Bankovní spojení: 

Komerční banka, a.s. 

19-0000623531/0100 

 

 

IČO 00270059 

DIČ CZ00270059 

ID DS: k4hby3r  

El. pod.: e-podatelna@hlinsko.cz 

E-mail: mesto@hlinsko.cz 

www.hlinsko.cz 

Spisová značka: 

S-SÚ/31995/2024/7 

Strana 3 (celkem 5) 

 

 

Účastníci řízení podle § 94k písm. e) stavebního zákona: 

osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním pozemkům: 

st. p. 36, 37, 51, 57, 72, parc. č. 1, 8/1, 8/2, 8/3, 24/1, 24/2, 24/3, 25/1, 79/2, 80/2, 83, 84, 86, 87, 89, 94/1, 

94/3, 111, 115/1, 118, 119/3, 124, 126, 127, 130, 131, 132, 133, 134, 139, 142/1, 145, 153, 154, 247, 

248/2, 249, 250, 251/2, 252, 273/3, 281/2, 666/1, 667, 670, 671, 672, 673, 674, 689, 690/2, 691, 693, 698, 

725 v katastrálním území Čachnov, parc. č. 3232/1, 3232/2, 3232/3, 3234, 3235, 3236, 3237, 3240/2, 

3240/3, 3243/1, 3243/3, 3243/4, 3243/5, 3245, 3246/2, 3246/4, 3246/5, 3246/7, 3246/12, 3246/13, 

3362/2, 3363/2, 3481, 3486, 3487, 3490/1, 3519/1, 3519/2, 3519/5, 4951, 4952, 4953, 5034, 5059, 5062, 

528/1, 603/1, 605/1, 605/10, 605/11, 605/12, 605/13, 605/14, 605/15, 605/16, 605/17, 605/2, 914, 915/1, 

917/5, 921, 922/1 v katastrálním území Krouna, parc. č. 1323, 1872 v katastrálním území Rychnov, parc. 

č. 1770/1, 1770/5, 1771/1, 1771/3, 1771/37, 1771/40, 1771/42, 1771/43, 1771/45, 1771/46, 1771/8, 

1773/17, 1773/31, 1773/35, 1778/23, 1778/4, 1778/6, 1779/17, 1779/54, 1779/8, 1781/11, 1781/12, 

1781/22, 1781/23, 1781/28, 1781/29, 1781/30, 1781/31, 1782/1, 1782/46, 1782/9, 1788/2, 1788/3, 

1791/2, 1792, 1958/1, 1960, 1961/1, 1975/2, 1975/5, 1975/6, 1976, 2051, 2053, 2054, 2055/1, 2058 v 

katastrálním území Svratouch 

osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním stavbám: 

Krouna, Čachnov č.p. 18, č.p. 3, č.p. 9, č.p. 7 a č.p. 33 

 

Účastníci řízení podle § 27 odst. 3. zákona č. 500/2004 Sb., správní řád: 

Tilia Thákurova, z. s., IDDS: udsebxe 

 

Poučení: 

Závazná stanoviska dotčených orgánů, námitky účastníků řízení a připomínky veřejnosti musí být 

uplatněny v uvedeném termínu, jinak se k nim nepřihlíží. K závazným stanoviskům a námitkám k věcem, 

o kterých bylo rozhodnuto při vydání územně plánovací dokumentace, se nepřihlíží. K námitkám, které 

překračují rozsah a nesplňují požadavky § 94n stavebního zákona, se nepřihlíží. Účastník řízení ve svých 

námitkách uvede skutečnosti, které zakládají jeho postavení jako účastníka řízení, a důvody podání 

námitek. 

Obec může uplatnit námitky k ochraně zájmů obce a zájmů občanů obce. Vlastník pozemku nebo stavby, 

na kterých má být požadovaný záměr uskutečněn, není-li sám žadatelem, nebo ten, kdo má jiné věcné 

právo k tomuto pozemku nebo stavbě, nebo osoba, jejíž vlastnické nebo jiné věcné právo k sousedním 

stavbám anebo sousedním pozemkům nebo stavbám na nich může být společným povolením přímo 

dotčeno, může uplatňovat námitky proti projednávanému záměru v rozsahu, jakým je její právo přímo 

dotčeno. Osoba, která je účastníkem řízení podle zvláštního právního předpisu, může uplatňovat námitky 

pouze v rozsahu, v jakém je projednávaným záměrem dotčen veřejný zájem, jehož ochranou se podle 

zvláštního právního předpisu zabývá. 

Účastník řízení může podle § 94n stavebního zákona uplatnit námitky proti projektové dokumentaci, 

způsobu provádění a užívání stavby nebo požadavkům dotčených orgánů, pokud je jimi přímo dotčeno 

jeho vlastnické právo nebo právo založené smlouvou provést stavbu nebo opatření nebo právo 

odpovídající věcnému břemenu k pozemku nebo stavbě; k námitkám, které překračují uvedený rozsah, se 

nepřihlíží. 

Nechá-li se některý z účastníků zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ing. Vladimír Zavřel 

vedoucí stavebního úřadu 

 

 



Č.j. Hl 42373/2024/SÚ str. 4 

 

 

Bankovní spojení: 

Komerční banka, a.s. 

19-0000623531/0100 

 

 

IČO 00270059 

DIČ CZ00270059 

ID DS: k4hby3r  

El. pod.: e-podatelna@hlinsko.cz 

E-mail: mesto@hlinsko.cz 

www.hlinsko.cz 

Spisová značka: 

S-SÚ/31995/2024/7 

Strana 4 (celkem 5) 

 

 

Obdrží: 

žadatel (dodejka) 

Pardubický kraj, IDDS: z28bwu9 

zástupce žadatele (dodejka) 
Správa a údržba silnic Pardubického kraje, Doubravice 98, Pardubice, IDDS: ffhk8fq 

obec, na jejímž území se navržená stavba nachází dle § 94k písm. b)  stavebního zákona (dodejka) 

Obec Krouna, IDDS: y9tbk7v 

Obec Svratouch, IDDS: bvkb372 

účastníci řízení dle § 94k písm. d) stavebního zákona - vlastník pozemku nebo stavby, na kterých 

má být požadovaný záměr uskutečněn, nebo ten, kdo má jiné věcné právo tomuto pozemku nebo 

stavbě (dodejky) 

Josef Roušar, Svratouch č.p. 323, 539 42  Svratouch 

Ing. Jan Hejcman, Poběžovice u Holic č.p. 96, 534 01  Holice v Čechách 

MUDr. Alena Hejcmanová, Poběžovice u Holic č.p. 96, 534 01  Holice v Čechách 

Lesy České republiky, s.p., IDDS: e8jcfsn 

Miloslav Paseka, Svratouch č.p. 41, 539 42  Svratouch 

Bc. Bronislav Mayer, Svratouch č.p. 399, 539 42  Svratouch 

Jiří Šír, Svratouch č.p. 71, 539 42  Svratouch 

Bc. Jan Mayer, Ohradská č.p. 165, 592 02  Svratka 

CETIN a.s., IDDS: qa7425t 

ČEZ Distribuce, a. s., IDDS: v95uqfy 

GasNet Služby, s.r.o., IDDS: jnnyjs6 

účastníci řízení dle § 94k písm. e) stavebního zákona - osoby, jejichž vlastnické nebo jiné věcné 

právo k sousedním stavbám nebo sousedním pozemkům nebo stavbám na nich může být společným 

povolením přímo dotčeno (veřejný vyhláška) 

osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním pozemkům: st. p. 36, 37, 51, 57, 72, parc. 

č. 1, 8/1, 8/2, 8/3, 24/1, 24/2, 24/3, 25/1, 79/2, 80/2, 83, 84, 86, 87, 89, 94/1, 94/3, 111, 115/1, 118, 119/3, 

124, 126, 127, 130, 131, 132, 133, 134, 139, 142/1, 145, 153, 154, 247, 248/2, 249, 250, 251/2, 252, 

273/3, 281/2, 666/1, 667, 670, 671, 672, 673, 674, 689, 690/2, 691, 693, 698, 725 v katastrálním území 

Čachnov, parc. č. 3232/1, 3232/2, 3232/3, 3234, 3235, 3236, 3237, 3240/2, 3240/3, 3243/1, 3243/3, 

3243/4, 3243/5, 3245, 3246/2, 3246/4, 3246/5, 3246/7, 3246/12, 3246/13, 3362/2, 3363/2, 3481, 3486, 

3487, 3490/1, 3519/1, 3519/2, 3519/5, 4951, 4952, 4953, 5034, 5059, 5062, 528/1, 603/1, 605/1, 605/10, 

605/11, 605/12, 605/13, 605/14, 605/15, 605/16, 605/17, 605/2, 914, 915/1, 917/5, 921, 922/1 v 

katastrálním území Krouna, parc. č. 1323, 1872 v katastrálním území Rychnov, parc. č. 1770/1, 1770/5, 

1771/1, 1771/3, 1771/37, 1771/40, 1771/42, 1771/43, 1771/45, 1771/46, 1771/8, 1773/17, 1773/31, 

1773/35, 1778/23, 1778/4, 1778/6, 1779/17, 1779/54, 1779/8, 1781/11, 1781/12, 1781/22, 1781/23, 

1781/28, 1781/29, 1781/30, 1781/31, 1782/1, 1782/46, 1782/9, 1788/2, 1788/3, 1791/2, 1792, 1958/1, 

1960, 1961/1, 1975/2, 1975/5, 1975/6, 1976, 2051, 2053, 2054, 2055/1, 2058 v katastrálním území 

Svratouch 

osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním stavbám: Krouna, Čachnov č.p. 18, č.p. 3, 

č.p. 9, č.p. 7 a č.p. 33 

dotčené orgány státní správy (dodejky) 

Krajské ředitelství Policie Pardubického kraje, Územní odbor Chrudim - Dopravní inspektorát, IDDS: 

ndihp32 

Sekce majetková Ministerstva obrany, odbor ochrany územních zájmů a státního odborného dozoru, 

IDDS: hjyaavk 

Krajská hygienická stanice Pardubického kraje se sídlem v Pardubicích, IDDS: 23wai86 

Městský úřad Hlinsko, Odbor životního prostředí, Adámkova třída č.p. 554, 539 01  Hlinsko v Čechách 1 

Městský úřad Hlinsko, Stavební úřad - úsek územního plánování a GIS, Adámkova třída č.p. 554, 539 01  

Hlinsko v Čechách 1 

Městský úřad Hlinsko, Stavební úřad, Adámkova třída č.p. 554, 539 01  Hlinsko v Čechách 1 

Agentura ochrany přírody a krajiny České republiky, Regionální pracoviště Vysočina, Správa CHKO 

Žďárské vrchy, IDDS: 3hjdyhg 

Krajský úřad Pardubického kraje, Odbor dopravy a silničního hospodářství, IDDS: z28bwu9 

Povodí Labe, státní podnik, IDDS: dbyt8g2 



Č.j. Hl 42373/2024/SÚ str. 5 

 

 

Bankovní spojení: 

Komerční banka, a.s. 

19-0000623531/0100 

 

 

IČO 00270059 

DIČ CZ00270059 

ID DS: k4hby3r  

El. pod.: e-podatelna@hlinsko.cz 

E-mail: mesto@hlinsko.cz 

www.hlinsko.cz 

Spisová značka: 

S-SÚ/31995/2024/7 

Strana 5 (celkem 5) 

 

 

 

účastníci řízení podle §27 odst. 3. zákona č. 500/2004 Sb., správní řád (dodejky) 

Tilia Thákurova, z. s., IDDS: udsebxe 

úřad obce k vyvěšení a sejmutí oznámení (dodejka) 

Obecní úřad Krouna, Krouna č.p. 218, 539 43  Krouna 

Obecní úřad Svratouch, Svratouch č.p. 290, 539 42  Svratouch 

 

 

 

 

Toto oznámení musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů. 

 

 

 

Vyvěšeno dne: ..............................   Sejmuto dne: .................................... 

 

 

 

 

 

 

 

Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení. 


		2024-08-20T13:18:00+0200
	ing. Vladimír Zavřel
	vedoucí




